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Versiohistoria 

 

6.2.2017 versio 0.1  Ensimmäinen luonnos vuosiraportista, käsiteltäväksi Finna-konsortioryhmän 
kokoukseen 9.2.2017 

9.2.2017 versio 1 Konsortiokokouksessa pienillä muutoksilla hyväksytty versio 

 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Vuonna 2016 Finna-palvelun tavoitteisiin kuului Finna.fi-palvelun tunnettuuden lisääminen ja sen käytettävyyden 
parantaminen tuomalla aineistoja tuovien organisaatioiden tiedot paremmin esille. Alustapalvelupuolella haluttiin 
kiinnittää huomiota yleisten kirjastojen välttämättömien verkkokirjasto-ominaisuuksien parantamiseen ja 
korkeakoulukirjastojen Finna-palveluun liittymisen tukemiseen. Tavoitteena oli myös mm. tuoreen rajapinnan 
liittäminen kansalliseen palveluväylään, yhteistyön aloittaminen Finnan aineistojen saamiseksi koulujen 
oppimisympäristöihin ja tukirakenteiden luominen verkostomaiselle kehittämiselle. 

Vuoden alussa asetetuista keskeisistä tavoitteista saavutettiin tärkeimmät. Parhaiten onnistuttiin Finna.fi 
tunnettuuden lisäämisessä ja kirjastojen mukaantulojen esteiden poistamisessa. Finna.fi:n kuten myös koko 
Finna-palvelun käyttö kasvoi odotettua nopeammin. Vuoden lopussa kaikki opetus- ja kulttuuriministeriön 
hallinnonalan korkeakoulukirjastot olivat ottaneet Finnan käyttöön ja Vaski-kirjastojen esimerkki Finnalla 
toteutetusta verkkokirjastosta tuki yleisten kirjastojen mukaantuloa. 

Finnaa kehitetään ketterän toimintakulttuurin mukaisesti. Riippuvuudet organisaatioista ja muista hankkeista sekä 
toimintaympäristön ennakoimattomat muutokset vaikuttavat Finnan kehitysjonon tehtäviin ja niiden 
priorisointiin jatkuvasti. Myös vuonna 2016 tehtiin muutoksia palvelun kehittämisen tavoitteisiin. Palvelussa 
havaittujen häiriöiden ja käytön nopean kasvun vuoksi toimintavarmuuden parantaminen nostettiin yhdeksi 
keskeisimmistä tavoitteista jo keväällä. Toisaalta kesällä tehdyt lupaavat kokeilut museoaineistojen paikkatiedolla, 
muuttivat paikkatietoon liittyviä tavoitteita ja niiden prioriteettia. Muita muutoksia aiheuttivat mm. 
korkeakoulukirjastojen Nelli-palvelun alasajoon tarvittu ennakoimaton kehitystyö, käytettävyystyön 
henkilöresurssien väheneminen sekä riippuvuudet erilaisista järjestelmistä ja hankkeista, kuten AHAA:n ja 
MuseumPLUSRIA -järjestelmän käyttöönotot, yleisten kirjastojen KOHA:n rajapintojen kehitys ja kansallisen 
palveluväylän kehitys. 

 

Aikataulu  

Keskeisten kehitystehtävien aikataulutavoitteissa ja priorisoinnissa tehtiin pieniä muutoksia useamman kerran 
työvuoden aikana ja näin sovitut tavoitteet pysyivät hyvin aikataulussa. Vuoden lopulla lähes kaikki tärkeimmät 
projektisuunnitelman tavoitteet olivat toteutuneet. Käytettävyystyön resurssien väheneminen ja yhteistyö Finnan 
aineistojen viemiseksi sähköisiin oppimisympäristöihin vaikuttivat siihen, että tarveselvitystä opettajien sekä 
perusopetuksen kanssa siirrettiin ja muutettiin osaksi oppimisympäristöjen kehittäjien kanssa tehtävää yhteistyötä. 

 

Sisältö 

Palvelun kannalta keskeisimmät tavoitteet tulivat toteutettua. Mukaantulon esteitä saatiin purettua ja se näkyi 
käyttöönottojen ja palvelun käytön nopeana kasvuna. Tästä huolimatta vuoden lopulla toteutetussa 
asiakaskyselyssä Finnan käyttäjien tyytyväisyys säilyi hyvänä. Finnan strategian mukaista kehittämistä tukivat mm. 
Finnan avoimen rajapinnan hyödyntämiseen liittyvä yhteistyö ja kehitys.  
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Kustannukset ja resurssit 

Vuonna 2016 työntekijöiden vaihtuvuus pysyi suurena. Erityisesti käytettävyys- ja käyttöliittymäsuunnitteluun 
liittyvien henkilöresurssien äkillinen väheneminen vuoden lopussa haittasi tavoitteiden saavuttamista. Myös 
teknisestä kehityksestä vähenivät henkilöt. Vaikka Helsingin yliopiston rekrytointikielto ei loppuvuonna enää 
estänyt uusien ihmisten palkkaamista, toivat ennakoimattomat rekrytointiprosessit vaikeuksia tilanteen 
korjaamiseen ja tehtävien suoritukseen. 

 

Ohjauksen ja organisoinnin onnistuminen 

Projektiorganisaatio pysyi rakenteeltaan toimintavuonna ennallaan: projektia johdettiin KDK-ohjausryhmän, 
Finna-konsortioryhmän ja lähiohjausryhmän muodostamassa ohjauksen hierarkiassa. Konsortioryhmä aloitti 
2016 uudella kokoonpanolla kaksivuotisen toimikautensa. 

Finnan kehitystä jatkettiin ketterän kehityksen menetelmillä. Resurssivajauksen vuoksi priorisointiin ja 
työpaketteihin liittyvää hallintaa pyrittiin keventämään ja jatkuvia kokouksia vähennettiin. Ensimmäistä kertaa 
pidettiin kaksi laajaa, koko projektiorganisaation yhteistä kehitykseen ja priorisointiin liittyvää kokousta. Tämä 
tehosti projektin sisäistä viestintää ja lisäsi ymmärrystä yhteisistä tavoitteista.    

 

Riskien toteutuminen 

Projektisuunnitelmassa mainituista riskeistä osa on realisoitunut ja niihin on pyritty reagoimaan. Vuonna 2015 
alkaneet rekrytointiesteet jatkuivat pitkälle vuoteen 2016. Vaikka tilanne korjautui loppuvuodesta, ei 
suunnitellusta järjestelmän kehityksestä ei pystytty toteuttamaan kaikkea. Tähän pyrittiin reagoimaan tehtävien 
priorisoinnilla ja viestimällä valituista painotuksista.  

Finnan indeksin ja käytön kasvu aiheutti ongelmia toimintavarmuuden säilyttämisessä. Finnassa oli vuonna 2016 
3 merkittävää useamman tunnin mittaista käyttökatkoa. Käyttökatkoihin liittyvää riskiä pyrittiin vuoden aikana 
vähentämään mm. parantamalla palvelun valvontaa ja katkoista tiedottamista. Samalla kaikki palvelun 
toimintavarmuutta parantavat tehtävät priorisoitiin muiden ohi. 

 

Viestinnän onnistuminen 

Finna-strategian 2016-2020 mukaisesti viestintä painottui palvelun markkinointiin loppukäyttäjille. Painopisteen 
muutos hankeviestinnästä markkinointiin edellytti viestinnän uudelleen suunnittelua ja kohdentamista. Viestinnän 
perustaksi luotiin laajempi suunnitelma vuosille 2016-2018. Siinä markkinointi päätettiin kohdistaa Finna.fi-
palveluun ja kolmeen kohderyhmään: peruskoulun ja lukion opettajiin, sukututkijoihin ja kirjallisuuden 
harrastajiin. Suunnittelutyö jatkui sosiaalisen median strategian laadinnalla.   

Kansalliskirjasto julkaisi vuoden aikana viisi Finna-aiheista lehdistötiedotetta. Medianäkyvyys kasvoi vuoden 
aikana 41 %. Eniten näkyvyyttä lehdistössä ja sosiaalisessa mediassa sai avoimen rajapinnan julkistus helmikuussa. 
Myös Finnaan osallistuvien organisaatioiden runsas viestintä nosti mediaosumien määrää. Finnan Facebook-sivu 
keräsi vuoden aikana lähes 1000 uutta tykkääjää, ja marraskuussa Finna-päivän kunniaksi avattiin uusi Instagram-
tili. 

Markkinointiin panostaminen näkyi Finna.fi:n kävijämäärässä, joka kasvoi 41 % edellisvuoteen verrattuna. 
Facebookin kautta Finnaan tuli kaikkiaan 35 868 kävijää. Myös medianäkyvyys toi tuhansia kävijöitä Finna.fi:hin. 

Yhteistyö Finnaan osallistuvien organisaatioiden kanssa oli tiivistä. Uudeksi viestintäaiheisiin keskittyväksi 
yhteistyökanavaksi perustettiin Facebook-ryhmä. Organisaatioiden Finna-viestintää tuettiin järjestämällä kaksi 
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viestintätyöpajaa sekä tarjoamalla valmiita materiaaleja asiakasviestintään. Huhtikuussa Kansalliskirjasto oli 
mukana Vaski-kirjastojen lanseeraustapahtumassa Turussa.  

 

Projektin eri osa-alueiden onnistuminen 

1. Infrastruktuuri ja järjestelmäkehitys 

Finnaa kehitettiin yhteistyössä Kirjastot.fi ja Vaski-kirjastojen kanssa yleisten kirjastojen tarpeisiin niin, että 
kirjastot voivat nyt räätälöidä Finnalla itselleen yhdenluukun palvelun, jossa asiakas voi aineistojen lisäksi löytää 
mm. kirjastojen uutisia. Auroran lisäksi aloitettiin työt myös Koha-, Abilita Gemini- ja Sierra-kirjastojärjestelmien 
integroimiseksi Finnaan. Kohan omien rajapintojen kehityksen vuoksi työ päästiin aloittamaan vasta vuoden 
lopussa. Kohaa on testattu testikannassa ja Sierraa Helmet aineistolla. Molemmissa oli vielä vähän korjattavaa 
ennen vuoden loppua. Abilitan kaikkea toiminnallisuutta ei ole vielä integroitu. Vuoden 2016 lopulla osallistuvien 
organisaatioiden yhteisessä Finna.fi:ssä aineistojaan ja palvelujaan tarjosivat jo 9 yleisten kirjastojen kimppaa ja 2 
kunnankirjastoa. Kuopion kaupunginkirjasto ja Etelä-Pohjanmaan Eepos-kimppa ottivat Finnan käyttöliittymän 
beta-käyttöön. 

Korkeakoulukirjastojen tarvitsemia tärkeitä kirjastojärjestelmän asiakastoiminnallisuuksia lisättiin tai korjattiin ja 
mukaantuloon liittyviä ongelmia ratkottiin toimintavuonna. Vaikka muutokset korkeakoulujen 
kirjastojärjestelmien käyttöliittymissä ja Nelli-portaalin lakkauttaminen vaikuttivat korkeakoulujen mukaantulon 
vauhdittumiseen, saatiin mukaantulon esteitä purettua myös Finnan kehityksessä niin, että kaikki OKM:n alaiset 
korkeakoulukirjastot olivat ottaneet Finnan käyttöön vuoden 2016 lopussa. 

Vuoden alussa avattu Finnan avoin hakurajapinta saatiin toimimaan kansallisen palveluväylän edellyttämällä 
tavalla, mutta palveluun liittymistä ei voitu vielä tehdä vuoden loppuun mennessä. Hakurajapinta mahdollisti 
myös aineistojen uudelleenkäytön muissa palveluissa. Haltu Oy valittiin yhteistyökumppaniksi, jonka avulla 
aloitettiin työ Finnan integroimiseksi sähköisiin oppimisympäristöihin ja tuotettiin integroinnista pilottiesimerkki. 

Finna.fi-näkymän etusivua uudistettiin käyttäjien tarpeiden mukaisesti. Laajempi uudistus Finna.fi-näkymään 
suunnitellaan vuonna 2017. Organisaatioiden omien tietojen tuonti Finna.fi:hin saatiin toteutettua niiden 
kirjastojen ja arkistojen osalta, jotka käyttävät Kirjastot.fin Kirjastohakemistoa. Museoiden organisaatiotietojen 
osalta alkaa 2017 yhteistyöhanke, jossa museoiden organisaatiotiedot haetaan Museoliiton Museot.fi-palvelusta. 

Käyttäjän oman kokoelman kuvailuun lisättiin projektisuunnitelman mukaisesti lisää muokkausmahdollisuuksia ja 
mahdollisuus jakaa kokoelma myös RSS-syötteenä. Tätä rajapintaa hyödyntämällä käyttäjän keräämät ja 
kuvailemat omat aineistokokoelmat voidaan esittää muissa sivustoissa ja järjestelmissä.  

Hallintaliittymää parannettiin huomattavasti vuoden 2016 aikana. Tämän työn vaikutuksesta organisaatioiden on 
aiempaa helpompi luoda itselleen monipuolisia Finna-käyttöliittymiä ja tarkastella näkymiin ja aineistoihin liittyviä 
tilastoja. Tilastodataan lisättiin katsotut tietueet ja avatut kuvat, joiden avulla organisaatiot voivat saada tietoa 
omien aineistojen käytöstä Finna.fi:ssä ja muissa yhteisnäkymissä. 

Museosektorilla Finna oli toimintavuoden aikana mukana museoiden kuvatilauspalvelun hankinnan valmistelussa. 
Päämääränä on kuvien tilaamisen integrointi Finnaan. Museovirasto teki tietopyynnön kuvatilauspalvelusta, ja 
valmistelua päätettiin jatkaa useiden museoiden yhteistyönä vuoden 2017 puolella. 

Kuvailuun sisältyvän paikkatiedon hyödyntämisen valmistelu eteni nopeasti käytäntöön museoiden kuva-
aineistoihin sisältyviin paikkatietoihin liittyvällä kokeilulla. Lupaavien tuloksien siivittämänä haluttiin toimintoa 
parantaa ja markkinoida sitä Educa-messuilla vuoden 2017 alussa. Finna-street-toiminto julkaistiin vuoden lopussa. 
Taustalla tehty työ, jossa Finnan sanallista paikkakuivailua sisältäviä aineistoja pyritään indeksoinnin yhteydessä 
rikastamaan automaattisesti koordinaattitiedoilla, lisää myös mahdollisuuksia Finnan aineistojen 
uudelleenkäytölle. 

AHAA-Finna-räätälöinti eteni toimintavuoden aikana Arkistojen hakemistopalvelu-hankkeen (AHAA) 
edistymisen tahdissa. Tähän mennessä räätälöinnissä on suunniteltu arkistoaineistojen ymmärrettävyyden ja 
löydettävyyden parantamista arkistokuvailun uuden tietomallin mahdollistamien ominaisuuksien avulla. Näistä 
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suunnitelmista julkaistiin 2016 väliraportti. Ensimmäinen AHAA-aineistojen testiharavointi siirtyi vuodelle 2017, 
joten räätälöintiprojekti jatkuu.  

KAVI:n aineistojen tuonti edistyi ja ne olivat testattavissa vuoden lopulla. Tämän jälkeen sovittiin lisämuutoksista 
ja testeistä, jotka ovat valmistumassa vuoden 2017 alussa.  

 

2. Aineistojen kattava saatavuus 

Aineistojen saatavuuden parantumiseen vaikutti toimintavuonna Finnan indeksin koon voimakas kasvu ja 
tuotantoon siirtyneiden organisaatioiden määrän lisääntyminen. Saatavuus parantui erityisesti kirjastosektoreiden 
aineistojen osalta. 

Korkeakoulukirjastojen Finna-näkymissä käytössä olevan keskitetyn indeksin Primo Central Indexin (PCI) 
kattavuuden arviointiin vaikutti yrityskauppa, jossa indeksin tarjoaja Ex Libris yhdistyi toiseen kirjastoalan 
toimijaan Proquestiin. Indeksin kattavuuden arviointia ei nähty toimintavuonna tarkoituksenmukaisena, koska 
PCI:n ja Proquestin tarjoaman keskitetyn indeksin Summonin sisältöjä alettiin vuoden aikana yhtenäistää. 
Yhtenäistämisprosessi vaikuttaa PCI:n kattavuuteen.  

Toimintavuonna käynnistettiin selvitystyö siitä, miten kotimaisissa organisaatioissa tuotettujen open access -
julkaisujen kattava saatavuus Finnan kautta voidaan varmistaa. Työ jatkuu vuonna 2017. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan ulkopuolisten organisaatioiden Finnaan liittymismallin valmistelu 
jatkui vuonna 2016. Ehdotus malliksi lähetettiin ministeriöön käsiteltäväksi. Käsittelyn aikana vietiin eteenpäin 
ministeriön hallinnonalan ulkopuolisten testiorganisaatioiden liittymistä. Vuoden loppuun mennessä yksi 
testiorganisaatioista oli allekirjoittanut määräaikaisen Finnan palvelusopimuksen. 

 

3. Yhteistyöverkostot 

Toimikauden 2016-2017 Finna-konsortioryhmä aloitti toimintansa. Ryhmän sääntöjen ja Finna-konsortion 
toimintaperiaatteiden uudistus hyväksyttiin. Pysyvät Finnaan liittyvät työryhmät lakkautettiin ja osallistuvien 
organisaatioiden yhteisten kysymysten käsittelyä päätettiin jatkossa edistää mm. temaattisin työpajoin. 

Viestinnän strategian ja sisältösuunnitelman työstössä Kansalliskirjasto sai asiantuntija-apua usealta Finna-
organisaatioilta. Suunnitteluun hankittiin tukea myös sosiaalisen median markkinointiin erikoistuneesta yrityksestä 
sekä käytännön toteutukseen kahdelta viestinnän ammattilaiselta. Finna oli esillä myös opettajien sekä 
sukututkijoiden viestintäkanavissa, kuten alan lehdissä. Samalla luotiin yhteistyösuhteita mm. Suomen 
sukututkimusseuran kanssa. 

Yhteistyötä Avoin tiede ja tutkimus –hankkeen (ATT) kanssa tehtiin tuomalla Finnaan liittyviä näkökohtia esiin 
ATT- ja KDK-hankkeen yhteisessä Oikeuksien hallintaan liittyvät metatiedot -työryhmässä. Oppilaitosyhteistyötä 
tehtiin Tampereen yliopiston ja Turun ammattikorkeakoulun kanssa, joista molemmista valmistui Finnaan liittyvä 
opinnäyte. 

Finnaa esiteltiin ulkomailla Libraries V4 –konferenssissa Tšekissä ja Teaduskollektsioonid ja avatud teadus -
konferenssissa Virossa. Posterein Finna oli esillä Liber 2016 -konferenssissa Helsingissä ja Europeana Space –
projektin tapaamisessa Berliinissä. 

 

4. Loppukäyttäjät 

Finnan kaikkien näkymien käyntien määrä kasvoi toimintavuonna peräti 172 prosenttia. Loppuvuodesta tehdyn 
käyttäjäkyselyn perusteella käyttäjät ovat myös tyytyväisiä Finna-hakupalveluihin: Palvelulle annettiin arvosanaksi 
keskimäärin 8 asteikolla 1-10. Vuoden 2016 käyttäjäkyselyyn saatiin 14 520 vastausta ja suurin vastannut 
käyttäjäryhmä oli opiskelijat. Tarkempi raportti kyselyn tuloksista ja Finnan käytön trendeistä tilattiin Wunder 
Finland Oy:ltä ja se valmistuu alkuvuodesta 2017. 
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Finnan viestinnän ja markkinoinnin fokus siirtyi 2016 loppukäyttäjiin. Markkinointia tukemaan laadittiin 
kohderyhmäanalyysi sekä persoonat Finnan käyttäjistä. Sosiaalista mediaa varten laadittiin sisältösuunnitelma, 
jossa huomioitiin kanavat ja kohderyhmät.  

Finna.fin avoimen rajapinnan julkaiseminen helmikuussa ja käyttöoikeuksiin perustuvan hakuominaisuuden 

lanseeraaminen visuaalisille aineistoille mahdollistivat uudenlaisten käyttäjäryhmien ja käyttötapojen tavoittelun. 

Finna integroitiin yhteistyössä Haltu Oy:n kanssa Dreamschool-oppimisalustaan. Avointa rajapintaa hyödynsivät 

esimerkiksi Finto-palvelun Finna-ikkuna, merellistä kulttuurihistoriaa kokoava Loki-palvelu ja erilaiset Twitterin 

Finna-botit. Finnan avointa dataa ja sisältöjä tarjottiin käyttöön kahdessa hackathonissa: Hack4fi - Hack your 

heritage ja Helsinki Digital Humanities Hackathon. Finnan tarjoamia mahdollisuuksia esiteltiin myös Helsingin 

yliopiston Digital Humanities -opiskelijoille Avoin digitaalinen kulttuuriperintö -kurssilla. 

Toimintavuonna valmistui oppilaitosyhteistyönä käytettävyyden arviointi, joka keskittyi toimittajiin Finnan kuva-

aineistojen käyttäjinä. Samoin oppilaitosyhteistyönä toteutettiin Vaski-kirjastojen Finna-asiakaskäyttöliittymän 

käytettävyystutkimus. Arkistoaineistojen käyttämiseen liittyviä kysymyksiä työstettiin käyttäjäfoorumissa yhdessä 

opiskelijakäyttäjien kanssa. 

Finnan saavutettavuudesta ja esteettömyydestä tilattiin käyttäjätestaus ja raportti Annanpura Oy:ltä. Raportti 

julkaistaan 2017. Aiheesta valmistellaan myös opinnäytetyötä. 

 

5. Palvelun kehittämisen hallinta 

 
Organisaatioiden mukaantuloprosessin sujuvoittamista jatkettiin toimintavuonna. Finnaan liittymisen prosessi 
mallinnettiin Kansalliskirjaston kokonaisarkkitehtuuriin ja organisaatioiden etenemisestä prosessissa tehtiin 
visualisointi Finna-tiimin käyttöön. Prosessin sujuvoittaminen huomioitiin myös asiakkuuksien hallinnan 
työvälineiden kehittämisessä, joskin uuden asiakastietojen hallintajärjestelmän käyttöönotto jouduttiin 2016 
henkilöresurssisyistä keskeyttämään osaksi vuotta. Työ prosessin kehittämiseksi ja asiakastietojen 
hallintajärjestelmän käyttöönottamiseksi jatkuu 2017. 

Nelli-palveluiden lakkaamiseen liittyvää tiedotusta järjestettiin 2016 korkeakoulukirjastoille osana Finnan 
sektoritapaamisia. SFX-linkityspalvelun ylläpidon siirtoa Finna-palvelun piiriin käsiteltiin omassa webinaarissaan. 
SFX-linkityspalvelu otettiin osaksi Finnan palvelusopimusta sopimusliitteellä. Sopimukseen lisättiin myös 
tietosuojaliite ja tietoturvaan liittyvää ohjeistusta Finnaan osallistuville organisaatioille parannettiin. 
Tietosuojasyistä Finnan käyttöliittymään lisättiin asiakastietojen käsittelyn hyväksyntä palveluun kirjautuville 
käyttäjille. 

Indeksin koon kasvaminen ja palvelun käytön lisääntyminen aiheuttivat jo vuoden alkupuolella ennakoimattomia 
ongelmia. Samaan aikaan tehtävät, jotka liittyivät palvelun toimintavarmuuden lisäämiseen, kohtasivat esteitä ja 
hidastuksia. Palvelinympäristöön tehtiin joitakin muutoksia, joiden toivottiin parantavan tilannetta, mutta 
ensisijaisesti palvelun valvontaa ja ongelmatilanteista tiedottamista parannettiin. Vuoden lopulla Finnan 
palvelinkapasiteettiin on yhdessä CSC:n kanssa suunniteltu muutos, jotka toteutetaan vuoden 2017 alussa. Myös 
indeksin jakamista estävä ohjelmistovirhe saatiin korjattua Finnan hyödyntämässä Solr-ohjelmistossa. Näin myös 
indeksin jakamiseen liittyviä tehtäviä voidaan jatkaa vuoden 2017 alussa. 

Yhteistyössä tuotettua kehitystä pyrittiin tukemaan etenkin rajapintojen dokumentoinnin parantamisella ja 
tuottamalla Finnan kehitysympäristön asentamista varten helposti käyttöön otettava asennuspaketti. 
Kehitystiimin ulkopuolella tuotetun työn laadunvarmistus ja kaikkien virhe- ym. lokien avaaminen ovat kuitenkin 
osoittautuneet haasteiksi, jotka pitää ottaa huomioon sellaisissa yhteistyöprojekteissa, joissa Finnan yhteiseen 
koodiin tuotetaan muutoksia muualla. Resurssit eivät toimintavuonna riittäneet koodaamiseen liittyvien 
työpajojen tai koulutuksen järjestämiseen 
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Finnan tunnusluvut 

 

Finna-palvelun tunnusluvut  31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 

Indeksin viitteiden määrä 16,7 milj. 25,3 milj. 43,2 milj. 

Aineistojen määrä finna.fi:ssä 9 milj. 10,2 milj. 12,2 milj. 

Verkossa saatavilla olevia aineistoja finna.fi:ssä 1 milj. 1,2 milj. 1,6 milj. 

Avoimen kulttuurin lisenssein merkityt aineistot finna.fi:ssä   220 000 

Mukana olevat organisaatiot 85 253 278 

Aineistoja tarjoavat organisaatiot finna.fi:ssä 53 106 207 

Tuotannossa olevien näkymien määrä 14 32 58 

Käynnit finna.fi:ssä 756 331 812 341 1 145 686 

Käynnit kaikissa Finna-näkymissä 1,2 milj. 2,7 milj. 7,4 milj. 

 
Käyttöön liittyviä tunnuslukuja raportoidaan ja analysoidaan tarkemmin vuoden 2016 trendiraportissa 

 Indeksin viitteiden määrä  kertoo kaikkien Finnaan eri tietolähteistä haravoitujen aineistokuvailutietojen määrään 
ilman, että ne yhdistyvät muiden tietolähteiden tietoihin ”deduplikoinnin” vuoksi. Määrä sisältää kaikissa 
Finna-näkymissä näytettäviä kuvailutietoja, myös mm. organisaatioiden omaan käyttöön lisensioitujen 
aineistojen kuvailut, joita ei näytetä finna.fi:ssä. 

 Aineistojen määrä finna.fi:ssä  kertoo finna.fi:ssä näytettävien kuvailutietojen määrän, niin että eri tietolähteistä 
tulevat identtiset kuvailutiedot lasketaan yhdeksi aineistoksi. 

 Verkossa saatavilla olevia aineistoja finna.fi:ssä  kertoo edellä mainitun tunnusluvun mukaisesti ne finna.fi:n 

aineistot, joihin liittyy joku linkitetty digitaalinen kuvailunkohde. Tällaisia ovat mm. linkitetyt kokoteksti-

tietueet, tai kuvat. Osa näistä aineistoista eivät ole avoimesti verkossa saatavilla. 

 Avoimen kulttuurin lisenssein merkityt aineistot finna.fi:ssä  kertoo sovitulla tavalla EAD ja Lido-formaatteihin 

merkityistä avoimen kulttuurin lisenssejä sisältävistä aineistotiedoista.  

 Mukana olevat organisaatiot  sisältävät kaikki organisaatiot, jotka ovat solmineet, tai valtuuttaneet solmimaan 

Finnan palvelusopimuksen. Kimppana mukaan tulleet organisaatiot ovat siis tässä luvussa laskettu auki niin, 

että kaikki kimpan organisaatiot on otettu huomioon.  

 Aineistoja tarjoavat organisaatiot finna.fi:ssä  tarkoittaa kaikkia niitä organisaatioita (kimpat auki laskettuina), 

joiden aineistoja on finna.fi:ssä, tai sellaisissa omissa näkymissä, jotka on julkaistu. 

 Tuotannossa olevien näkymien määrä  tarkoittaa niitä näkymiä, jotka on julkaistu Finnan Hallintaliittymässä. 

 Käynnit finna.fi:ssä  tarkoittaa onnistunutta käyntiä (SFS-ISO2789 2.2.1) 

 Käynnit kaikissa Finna-näkymissä  tarkoittaa onnistunutta käyntiä missä tahansa julkaistussa Finna-näkymässä 

(SFS-ISO2789 2.2.1) 


